1
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2011

№  841
Нижняя Салда
	О начале отопительного сезона 2011-2012  в городском

округе Нижняя Салда

В целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в системах теплоснабжения города в соответствии с гидравлическим и тепловым режимами, организации проведения работ по пуску тепла, а также устранения выявленных недостатков до наступления отрицательных температур наружного воздуха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать предприятиям: филиал ОАО «НТМК»-«НСМЗ» (Калягин В.Н.), ФГУП «НИИМаш» (Долгих А.А.), организациям осуществляющим техническое обслуживание теплоисточников, приступить к заполнению систем теплоснабжения с 13 сентября 2011 года.

2. Отопительный сезон в городском округе Нижняя Салда предприятиям ФГУП «НИИМаш», филиалу ОАО «НТМК»-«НСМЗ», организациям осуществляющим техническое обслуживание теплоисточников, начать с 15 сентября 2011 года.

3. Рекомендовать предприятиям ФГУП «НИИМаш», филиалу ОАО «НТМК»-«НСМЗ», всем организациям, осуществляющим техническое обслуживание теплоисточников, наружных инженерных коммуникаций и объектов инженерной инфраструктуры, начать при наличии актов готовности подачу теплоносителя:

- с 15 сентября 2011 года в детские дошкольные учреждения, больницы, общеобразовательные школы, другие социально-значимые объекты;

- с 19 сентября 2011 года в жилые дома с выходом на весь объем подключения жилого фонда 25 сентября 2011 года.

4. Разрешить предприятиям: филиалу ОАО «НТМК»-«НСМЗ» (Калягин В.Н.), ФГУП «НИИМаш» (Долгих А.А.) в случае нарушения гидравлического режима в период пусковых операций вводить локальное
пообъектное ограничение потребителей по тепловодоснабжению.

5. Начальнику МОУ ОКМПиС Долгих Н.А., главному врачу МУ НС ЦГБ Ярыгиной Г.В., руководителям бюджетных учреждений обеспечить предоставление актов готовности к приему тепла предприятиям – поставщикам в срок до 13 сентября 2011 года.

6. Директору МУ «УЖКХ» Коневой Л.Е., а также другим руководителям организаций – потребителей начисление оплаты за отопление населению производить с момента фактической подачи тепла в жилые помещения.

Считать объекты подключенными с момента обеспечения расчетных параметров на узлах ЦТП зданий.

7. Директору ООО «НУК «Жилой дом» Соловьеву В.В., директору ООО «Проект-2007» Фефелову С.В., председателю ТСЖ «Урал» Мурашову В.Д.,  директору ООО «Жилкомсервис» Фефелову Д.В.:

7.1. подготовить акты готовности жилых домов к приему тепла и предоставить копии предприятиям – поставщикам в срок до 15 сентября 2011 года;

7.2. подготовить график подачи тепла в жилые дома в срок до 15 сентября 2011 года;

7.3. ежедневно представлять информацию по выполнению графика подачи тепла в жилые дома главе администрации городского округа Нижняя Салда.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа

С.И.Васильев
_1138622100.bin